
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4~'~,о~у 	 лгº  ~l7гР~ 
г. Магадан 

О предоставлении социальной гарантии лицам, 

замещающим (занимающим) отдельные государственные должности 
Магаданской области и допущенным к государственной тайне 

на постоянной основе 

В соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации 1 

от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573.-

«0 предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным 

к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 

подразделений по защите государственной тайны», статьей 3 Закона л 

Магаданской области от 23 декабря 2005 года № 654-ОЗ «О денежном 
содержании государственных гражданских служащих Магаданской области, 

Губернатора Магаданской области и лиц, замещающих государственные 
должности Магаданской области», руководствуясь Приказом Министерства, 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 19 мая 

2011 года № 408н «О порядке вы платы ежемесячных процентных надбавок 

гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, 

и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной. тайны », 
в целях предоставления социальной гарантии лицам, замещающим 

(занимающим) отдельные государственные должности Магаданской области 
в Магаданской областной Думе, Контрольно-счетной палате Магаданской 

области и Избирательной комиссии Магаданской области, а также должности 

Уполномоченного по правам человека в Магаданской области, 

Уполномоченного по. правам ребенка в Магаданской области, 

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Магаданской области 

и допущенным к государственной тайне на постоянной основе (далее - лица, 
допущенные к государственной тайне на постоянной основе), Магаданская 

областная Дума п о с т а н о в л я ет: 

1. Установить, что размер ежемесячной процентной надбавки 

к должностному окладу лиц, допущенных к государственной тайне 



2 

на постоянной основе, составляет: 

50-75 °/о - за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«особой важности»; 

30-50% - за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«совершенно секретно»; 

10-15 °/о - за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных 

мероприятий; 

5-10 °/о - за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных 

мероприятий. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 ноября 2024. года 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002

